
 

 

Российская Федерация 
 

НОВГОРОДСКАЯ   ОБЛАСТЬ  

АДМИНИСТРАЦИЯ   БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖЕДНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. 

БАТЕЦКИЙ 

 

 
 

 
 

 П Р И К А З  
от 01.09.2023                                                                                       №103 

п. Батецкий 

     

 

 

 В соответствии со ст. 37 «Организация питания обучающихся» Закона 

РФ «Об образовании в Российской Федерации», на основании ФЗ «О 

качестве и безопасности пищевых продуктов» (в действующей редакции) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о родительском контроле организации и качества 

горячего питания обучающихся  МАОУ « Средняя школа п. Батецкий» 

(Приложение 1). 

2. Сформировать комиссию из числа родителей обучающихся для 

осуществления контроля организации горячего питания в составе 4 человека 

и утвердить план работы комиссии (Приложение 2). 

3. Комиссия осуществляет контроль организации питания в школе не реже, 

чем 1 раз в месяц или проводит анкетирование среди обучающихся, 

руководствуясь Положением о родительском контроле организации и 

качества горячего питания обучающихся. 

О родительском контроле за 
организацией горячего питания в 
2023-2024 учебном году 



4. Назначить  Сергееву Светлану Евгеньевну - завхоза школы, ответственным 

за организацию горячего питания обучающихся 1-4 классов МАОУ «Средняя 

школа п. Батецкий», филиала МАОУ «Средняя школа п. Батецкий» 

5. Организовать горячие завтраки для обучающихся  1-4 классов время  

горячего завтрака после второго урока (понедельник-четверг 10.15 пятница-

10.50) 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                     О.В.Шнайдер  

 


	Российская Федерация
	Новгородская   область
	Администрация   Батецкого МУНИЦИПАЛЬНОГО  района
	муниципальное автономное общеобразовательное учрежедние средняя общеобразовательная школа п. батецкий
	приказ

